

无锡威孚高科技股份有限公司2005半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>)。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
欧阳明高	因公缺席	陈巨昌

1.4 本报告期未经审计

1.5 公司负责人许良飞先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人孙庆宪女士声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	威孚高科、苏威孚B	
股票代码	000581、200581	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	周卫星	顾义明
联系地址	无锡市人民西路107号	无锡市人民西路107号
电话	0510-2719579	0510-2719579

传真	0510-2751025	0510-2751025
电子信箱	wfjt@public1.wx.js.cn	wfjt@public1.wx.js.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	2,646,478,093.79	2,310,139,889.62	14.56%
流动负债	1,813,213,173.87	1,582,764,296.35	14.56%
总资产	4,636,830,236.65	4,192,225,510.09	10.61%
股东权益(不含少数股东权益)	2,353,757,569.31	2,201,310,248.63	6.93%
每股净资产	5.39	5.04	6.94%
调整后的每股净资产	5.38	5.04	6.75%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	152,447,320.68	130,166,454.42	17.12%
扣除非经常性损益后的净利润	144,615,310.71	131,214,820.34	10.21%
每股收益	0.35	0.30	16.67%
每股收益(注)		-	-
净资产收益率	6.48%	6.24%	0.24%
经营活动产生的现金流量净额	-352,109,454.88	72,163,593.52	-587.93%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
营业外支出	-5,550,126.15
粮物调整基金、防洪保安基金	5,141,487.78
营业外收入	349,855.92
财政拨款冲减费用金额	9,346,749.34
非经常性收益的所得税影响额	-1,393,195.04
非经常性收益对少数股东的影响额	-62,761.88
合计	7,832,009.97

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

单位：(人民币)元

	国内会计准则	境外(国际)会计准则
净利润	152,447,320.68	140,507,599.41
差异说明	差异是因购买联营公司而产生的商誉摊销 1,248,353.32元,递延收益并摊销 -5,508,129元,未予确认收入的政府补助-7,679,945.59元。	

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数		45,201				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
无锡威孚集团有限公司	0.00	121,566,150.00	27.86%	未流通	0.00	国有股东
ROBERT BOSCH GMBH	0.00	14,144,000.00	3.24%	已流通	未知	外资股东
银丰证券投资基金	6,107,744.00	13,302,767.00	3.05%	已流通	未知	其他
银河银泰理财分红证券投资基金	-1,463,561.00	9,623,333.00	2.21%	已流通	未知	其他
招商先锋证券投资基金	6,484,575.00	6,484,575.00	1.49%	已流通	未知	其他
博时精选股票证券投资基金	2,000,000.00	6,299,794.00	1.44%	已流通	未知	其他
通乾证券投资基金	-3,870,765.00	6,138,700.00	1.41%	已流通	未知	其他
裕阳证券投资基金	-798,944.00	6,137,963.00	1.41%	已流通	未知	其他
招商股票投资基金	5,029,049.00	5,029,049.00	1.15%	已流通	未知	其他
天元证券投资基金	0.00	5,000,000.00	1.15%	已流通	未知	其他
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)			
ROBERT BOSCH GMBH	14,144,000.00		B股			
银丰证券投资基金	13,302,767.00		A股			
银河银泰理财分红证券投资基金	9,623,333.00		A股			

招商先锋证券投资基金	6,484,575.00	A股
博时精选股票证券投资基金	6,299,794.00	A股
通乾证券投资基金	6,138,700.00	A股
裕阳证券投资基金	6,137,963.00	A股
招商股票投资基金	5,029,049.00	A股
天元证券投资基金	5,000,000.00	A股
南方稳健成长证券投资基金	4,362,980.00	A股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	上述股东中,已知第一大股东无锡威孚集团有限公司与其他股东不存在关联关系,也不属于《证券上市公司股东持股变化信息披露管理办法》中规定的一致行动人。其他股东不知是否存在关联关系	
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明		
股东名称	约定持股期限	
无	0	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币)万元

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
其他通用零部件制造业	175,580.64	138,561.81	21.08%	85.66%	98.07%	-4.95%
其中：关联交易	0.00	0.00				
主营业务分产品情况						
内燃机配附件	169,727.53	133,892.93	21.11%	87.42%	99.49%	-4.77%
消声器催化器	5,853.11	4,668.87	20.23%	45.85%	64.43%	-9.02%
其中：关联交易	0.00	0.00				

易					
关联交易的定价原则	公允，市场价格				

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为13,154.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
省内	38,608.66	21.08%
省外	136,971.98	118.51%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

单位：（人民币）万元

参股公司名称	中联汽车电子有限公司		
本期贡献的投资收益	2,200.00	占上市公司净利润的比重	14.43%
参股公司	经营范围	内燃机配附件	
	净利润	11,000.00	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
报告期内担保发生额合计						16,000.00
报告期内担保余额合计						16,000.00
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计						16,000.00
报告期末对控股子公司担保余额合计						16,000.00
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)						
担保总额						16,000.00
担保总额占公司净资产的比例						6.80%
公司违规担保情况						
为控股股东及公司持股50%以下的其他关联方提供担保的金额						0.00
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额						0.00
担保总额超过净资产 50%部分的金额						0.00
违规担保总额						0.00

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

单位：（人民币）万元

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
无锡威孚集团有限公司	实际控制人	13,687.39	0.00	12,954.11	3.82
无锡威孚吉大新材料应用开发有限公司	控股子公司	0.00	0.00	1.61	42.52
无锡威孚马山油泵油嘴有限公司	控股子公司	7,178.73	1,490.92	6,591.53	0.00
无锡威孚长安油泵油嘴有限公司	控股子公司	16,894.48	2,918.20	15,422.53	0.00
博世汽车柴油系统股份有限公司	参股公司	9,245.62	0.00	12,258.49	2,837.02
联合汽车电子有限公司	参股公司	5.55	5.55	0.00	0.00
无锡威孚精密机械制造有限责任公司	控股子公司	11,928.95	362.56	11,816.55	0.00
无锡威孚国际贸易有限公司	参股公司	19.76	0.00	19.76	0.00
合计		58,960.48	4,777.23	59,064.58	2,883.36

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额13,707.75万元，余额0.00万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
------	------	----

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

单位：(人民币)元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	1,755,806,383.72	804,847,566.00	945,713,029.27	781,572,337.37
减：主营业务成本	1,385,618,086.14	647,311,013.89	699,573,185.89	623,384,414.09
主营业务税金及附加	4,517,696.84	2,653,648.57	5,171,764.66	3,357,538.32
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	365,670,600.74	154,882,903.54	240,968,078.72	154,830,384.96
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	8,902,842.01	8,633,035.22	-3,850,462.38	-4,508,980.67
减：营业费用	60,426,077.07	35,815,988.55	31,647,609.97	25,379,734.40
管理费用	109,837,693.92	42,064,858.58	85,564,584.33	33,068,333.46
财务费用	31,706,725.20	11,520,021.62	12,114,109.73	11,632,851.30
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	172,602,946.56	74,115,070.01	107,791,312.31	80,240,485.13
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	24,120,612.04	92,327,219.75	43,551,306.42	63,704,270.78
补贴收入				
营业外收入	349,855.92	254,840.16	475,873.15	381,380.06
减：营业外支出	5,550,126.15	2,973,872.51	4,655,155.72	4,843,791.57
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	191,523,288.37	163,723,257.41	147,163,336.16	139,482,344.40
减：所得税	14,380,690.00	11,275,936.73	12,795,889.98	9,315,889.98
少数股东损益	24,695,277.69		4,200,991.76	
加：未确认的投资损失本期发生额				

五、净利润（亏损以“-”号填列）	152,447,320.68	152,447,320.68	130,166,454.42	130,166,454.42
加：年初未分配利润	619,996,364.01	629,363,458.44	424,732,232.29	429,555,095.83
其他转入				
六、可供分配的利润	772,443,684.69	781,810,779.12	554,898,686.71	559,721,550.25
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	772,443,684.69	781,810,779.12	554,898,686.71	559,721,550.25
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	772,443,684.69	781,810,779.12	554,898,686.71	559,721,550.25
利润表（补充资料）				
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2. 自然灾害发生的损失				
3. 会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4. 会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用 不适用

与上年同期相比，本报告期合并会计报表增加了无锡威孚汽车柴油系统有限公司，本公司持有该公司70%的权益。

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。

无锡威孚高科技股份有限公司董事会
二 四年八月十八日